



یک تحلیلگر مسائل سیاست خارجی تأکید کرد: توافق هسته‌ای نقطه آغاز تعامل کشورهای دنیا با ایران و رفت و آمدهای مقام‌های عالی کشورهای دنیا به ایران بوده است. سیدجلال ساداتین با اشاره به اهمیت سفر متعدد مقام‌های اروپایی به ایران گفت: موقعیت ژئوپولیتیک ایران مطلبی نیست که کسی به آن ادعان نکند. ایران از گذشته‌های دور این موقعیت را داشته است. در دوران انقلاب اسلامی نیز تلاش قابل توجهی شد تا از این موقعیت کاسته نشود و دیگران را جایگزین ایران کنند ولی موفق به این مهم نشدند. وی با بیان اینکه اتفاق‌های رخ داده در دو سال گذشته متوجه جایگاه ایران در منطقه شده است، اظهار داشت: اروپایی‌ها در دو سال گذشته متوجه جایگاه ایران در منطقه اهمیت و جایگاه را از زاویه اقتصادی و برخی از زاویه مسائل امنیتی و نظامی می‌نگرند. این دیپلمات سابق کشورمان با یادآوری اینکه کشورهای اروپایی تا یک دهه پیش همکاری اقتصادی هنگفتی با ایران داشتند، تصریح کرد: آنها نخستین شریک تجاری تهران بودند، اما به دلیل رویکرد دولت پیش و البته تحریم‌ها، این میزان از همکاری به صورت چشمگیری کاهش یافت. ساداتین خاطر نشان کرد: اروپایی‌ها فهمیدند که ایران هم بازار خوبی دارد و هم می‌تواند بازار سایر کشورهای منطقه مانند آسیای میانه و غرب آسیا را پوشش دهد. وی با اشاره به بحران‌های منطقه‌ای ایران گفت: اروپایی‌ها می‌دانند بدون همکاری با ایران مسائل منطقه‌ای حل نخواهد شد و می‌خواهند تا با استفاده از ظرفیت‌های ایران در منطقه در مبارزه با افراط و تفریط و تورسیم با کمترین هزینه مسائل منطقه‌ای را حل و فصل کنند. این کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه سفرهای متعدد مقام‌های اروپایی موجب افزایش اعتبار و جایگاه ایران در عرصه منطقه‌ای شده است، یادآور شد: طی سال‌های گذشته به دلیل رویکرد منفی که نسبت به کشورمان وجود داشت و همچنین وجود قطعنامه‌های تحریمی نسبت به ایران، شاهد بودیم که کمتر سفری از سوی مقام‌های کشورهای دنیا حتی در سطح پائین صورت می‌گرفت و کمتر تعاملی با ما می‌شد.



رئیس بنیاد امید ایرانیان با اشاره به ایده ائتلاف با جریان رقیب با حفظ هویت اصلاح‌طلبی، گفت: افرادی از جریان رقیب که خود در پی ائتلاف با اصلاح‌طلبان بودند و این ایده را در محافل خصوصی مطرح می‌کردند اکنون در مقابل مطرح شدن آن در فضای رسانه‌ای موضع‌گیری می‌کنند و به تندی آن می‌پردازند که این روشها نشانه هم لطفی شان است. به گزارش اینستا، محمدرضا عارف در دیدارهای جداگانه با جمعی از نخبگان حوزه علوم انسانی و همچنین مدیران دولت اصلاحات در استان ایلام گفت: اصلاح‌طلبان به قصد پیروزی در انتخابات شرکت می‌کنند و در این مسیر هم از گروه‌هایی که با عنوان هوادار دولت محسوب می‌شوند انتظار است خود را اردوگاه اصلاح‌طلبی تعریف کنند تا روند پیروزی در انتخابات با چالش‌های درون گروهی مواجه نشود. رئیس بنیاد امید ایران با قدرانی از لطف و عنایت گروه‌های مختلف به وی، خاطر نشان کرد: باید توجه داشت رفتاری که در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ صورت گرفت به فرد خاصی معطوف نشود و آن را باید نشانه ظرفیت تفکر اصلاح‌طلبی دانست. وی با اشاره به ایده ائتلاف با جریان رقیب گفت: افرادی از جریان رقیب که خود در پی ائتلاف با اصلاح‌طلبان بودند و این ایده را در محافل خصوصی مطرح می‌کردند اکنون در مقابل مطرح شدن آن در فضای رسانه‌ای موضع‌گیری می‌کنند و به تندی آن می‌پردازند که این روشها نشانه کم‌لطفی شان است. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به دغدغه حاضرین در جلسه درباره نحوه برخورد نهادهای نظارتی با اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس، گفت: مهارت اصلاح‌طلبان این است که با ساز و کار موجود به پیروزی دست پیدا کنند همانگونه که با محدودیت‌های سال ۹۲ در انتخابات ریاست جمهوری پیروز شدیم. عارف در پایان تأکید کرد: اگر در مجلس آینده اکثریت را بدست آوریم ظرفیت عظیم اصلاح‌طلبی و آستانه تحمل‌مان را نشان خواهیم داد که به هیچ‌وجه به دنبال حذف رقیب نخواهیم بود و با رفاقت و صمیمیت و همدلی و مشارکت جدی وظایف خود را انجام خواهیم داد.



رئیس خانه احزاب تنها مرجع رسیدگی به صلاحیت‌ها و رد آنها را شورای نگهبان دانست و گفت: هیچ دخل و تصرفی در رای این نهاد نخواهیم داشت ولی در مورد رد صلاحیت‌ها مذاکره خواهیم کرد تا احزاب بتوانند حضور پرشورتری را در انتخابات داشته باشند. به گزارش ایرنا، سید حسن غفوری فرد در پاسخ به این پرسش که آیا در خصوص صلاحیت‌ها با شورای نگهبان جلسه خواهد داشت؟ گفت: نمی‌دانیم که شورای نگهبان علاقه داشته باشد در این زمینه با آنها جلسه‌ای داشته باشیم یا خیر اما تنها مرجع رسیدگی در این خصوص آنها هستند. وی در ادامه به فعالیت دیگر خانه احزاب کشور اشاره کرد و افزود: به طور حتم با روسای قوای سه گانه جلسه خواهیم داشت. رئیس خانه احزاب در ادامه با اشاره به احیای خانه احزاب در دولت یازدهم، گفت: خانه احزاب ایران سال ۷۹ و در زمان دولت اصلاحات به دلیل تنش‌های زیادی که بین احزاب و گروه‌های سیاسی وجود داشت، تشکیل شد. غفوری فرد یادآور شد: وزارت کشور آن دوران سران احزاب مختلف برای جلوگیری از افزایش تنش‌ها دعوت به عمل آورد و تصمیم به تشکیل خانه احزاب گرفته شد تا احزاب از تریبون خود بتوانند مطالب و مشکلات خود را بیان کنند و به اخلافت پایان دهند. وی ادامه داد: ریاست خانه احزاب از دو سال به سه سال تغییر پیدا کرد تا هر سال یکی از جناح‌ها به عنوان رئیس خانه احزاب منصوب شود و در جلسه شورای مرکزی بدین صورت تصمیم‌گیری شد تا ریاست خانه احزاب سال اول برعهده اصولگرایان، سال دوم مستقِلین و سال سوم با اصلاح‌طلبان باشد. وی گفت: در جلسه آینده خانه احزاب سخنگو، دبیر و اعضای کمیته‌های هفت گانه خانه احزاب مشخص خواهند شد و جلسات شورای مرکزی هر دو هفته یک بار تشکیل می‌شود. غفوری فرد به تهیه منشور وفق در دوره قبلی خانه احزاب اشاره کرد و گفت: در دوره قبلی منشور وفق از سوی هیئت رئیسه تهیه و از سوی احزاب وقت امضاء شده بود که قرار شده تا این منشور برای این دوره بازنگری و به امضای احزاب برسد.

فرزند شهید مطهری هم خواستار حضور نوه بنیانگذار انقلاب در انتخابات مجلس خبرگان شد

موج دعوت از خمینی جوان

چون یادگار راه راحل، نه تنها سودی برایمان ندارد، بلکه سسوتخن سرمایه است. بنده با شناختی که دارم، معتقدم آیت‌الله حاج سید حسن خمینی (حفظه الله) با این نگرش سیاسی نسبت به جامعه و حوزه‌های علمی، می‌تواند فراتر از خبرگان نقش آفرینی کند و فارغ از محدودیت‌ها و با نگاه بیرونی، دیگران را از نظر خود بهره‌مند گرداند.»

خوف از اعلام حضور

اگرچه حضور سید حسن خمینی در انتخابات خبرگان اصطلاحاً نه به بار است و نه به دار اما تا همین جای کار هم تندروها را برآشفته ساخته است. رسانه‌های این طیف تلاش دارند القا نمایند که خمینی جوان نسبت به درخواست اصلاح‌طلبان بی تفاوت است و امکان ندارد در این عرصه حضور یابد. یکی از این رسانه‌ها نوشته بود: «پس از اینکه اصلاح‌طلبان توانستند در ائتلاف با میانه‌روها به بخشی از خواسته‌های خود در دولت یازدهم دست یابند اکنون به صورت جدی تصمیم دارند که در انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان به صورت فعالانه وارد عمل شوند. در همین راستا برخی چهره‌های با سابقه اصلاح‌طلب از حامی پیش در دیدار جمعی از اصلاح‌طلبان مازندران اظهار نمود: «اگر لازم باشد کاری را انجام دهم انجام می‌دهم.» این اظهارات اگر چه در لاف‌ها بود اما نشان می‌داد که خمینی جوان هنوز نسبت به حضور در انتخابات مجلس خبرگان تردیدهای فراوانی دارد و همچنان مشخص نیست به دعوت‌ها لبیک بگوید. هر چند به نظر می‌رسد برخی دیدگاه‌های مخالف از جانب حامیان او نسبت به حضور در انتخابات در ایجاد این تردیدها کم تأثیر نباشد. چنانچه چند روز پیش هادی قابل از روحانیون اصلاح‌طلب در یادداشتی در آفتاب یزد به درخواست‌ها از نوه امام واکتش نشان داد و نوشت: «در اینجا با همه احترامی که برای رای و نظر بزرگان قائلیم، قاطعانه می‌گوییم که استفاده کردن شتابنده از ذخیره‌های



خبرگزاری‌ها قرار گرفت که طی آن یکی از دانشجویان به نمایندگی از باقی افراد از نوه امام درخواست نمود تا در انتخابات خبرگان کاندیدا شود.

واکتش به درخواست‌ها

البته تا کنون سید حسن خمینی واکتش روشن و صریحی نسبت به درخواست‌ها دعوت‌ها نداشته است. او تنها چندین بار در دیدار جمعی از اصلاح‌طلبان مازندران اظهار نمود: «اگر لازم باشد کاری را انجام دهم انجام می‌دهم.» این اظهارات اگر چه در لاف‌ها بود اما نشان می‌داد که خمینی جوان هنوز نسبت به حضور در انتخابات مجلس خبرگان تردیدهای فراوانی دارد و همچنان مشخص نیست به دعوت‌ها لبیک بگوید. هر چند به نظر می‌رسد برخی دیدگاه‌های مخالف از جانب حامیان او نسبت به حضور در انتخابات در ایجاد این تردیدها کم تأثیر نباشد. چنانچه چند روز پیش هادی قابل از روحانیون اصلاح‌طلب در یادداشتی در آفتاب یزد به درخواست‌ها از نوه امام واکتش نشان داد و نوشت: «در اینجا با همه احترامی که برای رای و نظر بزرگان قائلیم، قاطعانه می‌گوییم که استفاده کردن شتابنده از ذخیره‌های



پیدایش آرزو

معاون وزیر تعاون دولت اصلاحات:

هیچ اختلافی بین دولت و اصلاح‌طلبان نیست



علی صوفی گفت: وقتی برخی احزاب اصلاح‌طلب با مشکل مواجه شدند و نتوانستند فعالیت خود را ادامه دهند، لزوم وجود یک شکل اصلاح‌طلب وجود داشت و باید ببینیم در آینده چه اتفاقاتی خواهد افتاد. عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت ایران با تأکید بر اینکه تهمت‌ها و تهدیدها در روند حرکت حزب خللی ایجاد نخواهد کرد، گفت: همیشه رقابت‌ها در عرصه سیاسی بوده و بعضی رقابت‌ها هم به دشمنی بدل می‌شود و در دشمنی هم نقل و نبات پیش نمی‌کنند و گاهی هر چیزی که فکر کنند، برای تخریب رقیب به زبان می‌آورند. بعضی جریان‌های تندرو هم رسانه‌های خاص خود را دارند و هم در مجلس حضور دارند و اینها سعی دارند تا جایی که ممکن است، رقبای خود را حذف کنند و برای حذف رقبای خود از هیچ کاری کوتاهی نمی‌کنند. به گزارش اینستا، صوفی افزود: حزب اتحاد ملت حزبی با مجوز رسمی از وزارت کشور است و موافقی که ممکن است از نظر قانونی برای آن پیش بیاید، تنها کار حزب را کند می‌کند. انتظار این است که این موافق هم پیش نیاید اما به هر حال موافق غیرقانونی مانع حرکت حزب اتحاد ملت نخواهد شد.

عضو شورای راهبردی اصلاح‌طلبان درباره وضعیت اصلاح‌طلبان در شهرستان‌های مختلف کشور گفت: اولین اقدامی که شورای راهبردی به عنوان مسئولیت خود انجام داد، انسجام‌بخشی اصلاح‌طلبان در سراسر کشور بود و استراتژی انتخاب شده هم تمرکززدایی و عدم مداخله مرکز در امور انتخاباتی استان‌ها برای گزینش نامزدهای انتخابات است. وزیر تعاون دولت اصلاحات گفت: در شورای راهبردی، نمایندگان ادوار، مدیران سابق دولت اصلاحات، فعالان و شخصیت‌های حزبی حضور خواهند داشت. احزاب باید حتماً در این مجموعه باشند و حضور آنان لازم است اما چون بسیاری اصلاح‌طلبان حزبی نیستند، حضور احزاب کافی نیست.

پیش‌بینی وضعیت انتخابات مجلس آینده

صوفی در پیش‌بینی وضعیت انتخابات مجلس آینده گفت: در جاهایی مثل تهران و شهرهای بزرگ که انتخابات لیستی است، شانس اصلاح‌طلبان بیشتر است و در محیط‌های

در ماشین

تخلف میلیاردی ۹ نفر از مدیران و کارکنان شنبیدیم دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز گفته است: مدیران و کارکنان سابق فرمانداری و شهرداری طالقان به اتهام تغییر کاربری اراضی زراعی و باغی به ارزش بیش از ۲۲ میلیارد ریال به دادسرا احضار شدند. «حاجی رضا شاکرمی» در گفتگو با میزبان با تأکید بر برخورد قاطع دستگاه قضایی با مسئولان و کارکنان متخلف اظهار کرد: حسب گزارش اداره کل بازرسی استان البرز این افراد به اتهام تغییر کاربری اراضی زراعی و باغی به مساحت ۲۱۴ هکتار به ارزش ۲۲ میلیارد ریال به دادسرای مرکز استان احضار شدند.

ابوعزرائیل مجروح شد

شنبیدیم «ابو فالح آل ربیع – Ayyub Maleh al-Rubaie» معروف‌ترین مدافعان حرم در عراق، برای سومین بار مجروح شد. وی که در بین همزمانش معروف به «بوعزرائیل» است در جنگ با دژ خیسان داعش آسیب دیده است. تصویر فوق



وی را نشان می‌دهد که در کنار مادرش دوران نقاهت را سپری می‌کند تا دوباره برای نبرد با داعش خونخوار راهی جبهه‌ها گردد.

نخستین وزیر محجبه در تاریخ ترکیه



با خبر شدید برای اولین بار در تاریخ ترکیه، یک زن مسلمان محجبه به عنوان وزیر در کابینه موقت احمد داوود اوغلو معرفی شد. «آی‌شن گورجان» استاد دانشگاه ۵۲ ساله به عنوان وزیر خانواده و سیاست اجتماعی در دولت احمد داوود اوغلو، نخست‌وزیر موقت ترکیه انتخاب شد که قرار است هدایت این کشور را تا اول نوامبر که زمان برگزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام است، بر عهده داشته باشد. آی‌شن گورجان مادر سه فرزند است و در هیئت بنیاد جوانان و آموزش عضویت دارد. طی دو سال گذشته، دولت ترکیه ممنوعیت ورود زنان و دختران محجبه به مدارس و نهادهای دولتی را برداشته است؛ اقدامی که با انتقاد مخالفان روبرو شد چرا که آن‌ها این اقدام را تضعیف پایه‌های سکولار جامعه ترکیه تعبیر می‌کردند.

زن عراقی از فرمانده داعش انتقام گرفت

شنبیدیم زن عراقی، یکی از سرکردگان گروهک تروریستی داعش در نزدیکی شهر موصل را پس از آنکه او را وادار به جهاد نکاح کرده بود، به هلاکت رساند. به گزارش پایگاه اینترنتی عربی پرس، «بوانس» یکی از سرکردگان داعش در موصل در محله تل الرمان واقع در غرب این شهر توسط زن عراقی به قتل رسید. به نوشته رسانه‌های گروهی عراق، این زن سرکرده داعشی به دلیل اینکه در ۳ ماه گذشته او را وادار به جهاد نکاح می‌کرد، انتقام گرفت. در مورد نحوه کشته شدن این سرکرده داعشی و سرنوشت زن یادشده اطلاعی در دست نیست. برخی گزارش‌ها حاکی است که این زن جزو اقلیت ایزدی ساکن شمال عراق است.

سینمای چین هم به آمریکا رسید

بر اساس پیش‌بینی‌ها، بازار سینمای چین تا سه سال آینده بازار سینمای آمریکای شمالی را پشت سر خواهد گذاشت. به گزارش خبر آن‌لاین، بازار سینمای چین تا اینجای سال با فروش برابر با ۴.۷۱ میلیارد دلار، فروشی بیش از مجموع فروش سال گذشته این بازار را تجربه کرده است.

۰۸۱۵- مردم پیام به روزنامه‌هایی مثل آفتاب می‌دهند. چون مردم هستند. چاره‌ای هم ندارند و جای دیگری بی بیان مشکلات خود ندارند. خواهش می‌کنیم به برخی مسئولان بگویید اگر شما حرف نزدیک کسی نمی‌گویید شما زبان ندارید. چرا برخی‌ها به جای اینکه سرشان به کار خودشان باشد در مسائل دیگران دخالت می‌کنند؟ (۶/۱۱)

۰۸۵۲- به گزارش پزشکی قانونی مرگ ۹۳۳ نفر به دلیل مصرف مواد مخدر فقط در ۴ ماه اتفاق افتاده. ۳۳۹ خانواده هم از هم پاشیده و داغ‌دیده شده‌اند. این یک فاجعه ملی است به جای اینکه چشم مسئولان به دنبال برخی مسائل فرعی باشد باید وظیفه اصلی شان را دنبال کنند. تولید تریاک و هروئین در افغانستان ۵۰ میلیارد دلار است وقتی محموله به صورت قاچاق به بندر ماری برسد ۲۰۰ میلیارد دلار ارزش پیدا می‌کند. باید جلو این مافیای و نفوذ قاچاق به کشور گرفته شود. (۶/۱۱)

۰۸۵۴- عصبانیت بودن یا غمگین بودن هوموطان واقعی است شاید جزء اولین رده کشورها در این مورد نباشیم اما از خانه که بیرون می‌رویم به چشم خود برخی عصبانیت‌ها را می‌بینیم. معمولاً جوانگردان امروز بد و خوب کشورهای مسورد بازدید را از هر جهت به عقیده خود در اینترنت منگمی می‌کنند. باید دید آن ۲ خانم گردشگر ایتالیایی ملاحظاتی منفی‌شان چیست و در جهت اصلاح آن جهت جلب توریست بکوشیم. نمی‌شود در پاسخ به هر انتقاد فقط در فرهنگ کهن و میهن‌نازای خود اکتفا کنیم باید در رفع مشکلات کوشید. (۶/۱۱)

آفتاب یزد: هر چند ما نیز اعتقاد داریم که باید در رفع مشکلات کوشید ولی این دو فرد که عنوان توریست را برای خود انتخاب کرده‌اند گزارش غیرواقعی داده و سیاست‌نمایی نموده‌اند.

۱۰۰۸- شرکت ملی فولاد امروز یازدهم است حقوق مردار را نداده. ما چه کار کنیم؟ چرا دولت دستور نمی‌دهد صندوق بازتنشستگی فولاد شارژ شود؟ مدیرعامل صندوق رفته ما چه کار کنیم گرسنه بمانیم؟ (۶/۱۱)

۱۰۱۱- از رئیس جمهور محترم می‌خواهیم وزیر صنعت را به دلیل توهین به مردم از کار برکنار و یا حداقل بر خورده مناسبتی با او داشته باشد. مگر در شناسنامه ایشان نوشته تا ابد وزیر باشد؟ (۶/۱۱)

۱۰۵۲- آقای نازم‌زاده محض رضای خدا پیام مرا چاپ کن. فلان روزنامه هر چی راجع به سیاست می‌نویسد اشکالی ندارد اما بداند میلیون‌ها نفر عاشق شجریان هستند. (۶/۱۱)

۱۲۱۸- آقای توکلی نماینده مجلس گفته اگر بازخواستی از رئیس دولت قبل صورت گیرد هوس بازگشت را به سر راه نمی‌دهد. منظور ایشان رسیدگی به پرونده‌هایی است که بایستی رسیدگی شود. البته یاران وفادار به این گفته تاخته‌اند. اما من هم تاکنون آپام با همین مضمون داشته‌ام که چاپ شد. به‌ر حال همه در انتظار رسیدگی به پرونده‌ها و اجرای عدالت هستند. (۶/۱۱)

۱۲۳۵- سرپرست سابق پرسپولیس می‌گوید با چشم‌خوان خود چیزهایی دیدم اما نمی‌گویم. دیگری می‌گوید فساد در محل تمرین شروع می‌شود و ابعاد آن گسترش می‌یابد. به ما می‌گفتند اگر فلان کار را انجام بدهید تیم‌تان می‌پازد. اما نمی‌گویند فلان کار چه بوده. اگر نمی‌خواهند حرف بزنند که به نفع فاسدان است. چرا مصاحبه می‌کنند؟ (۶/۱۱)

۱۲۴۲- پیشنه‌هایی برای حذف یارانه‌ها دارم. به طور مثال کسانی که در ۲ یا سه سال گذشته چند بار به سفر تفریحی مثل ترکیه و ... رفته‌اند و در پاسپورت آنها قید شده می‌توانید یارانه‌شان را حذف کنید کسی که در ترکیه برای تفریح می‌رود نیازی به یارانه ندارد. (۶/۱۱)

آفتاب یزد: از جهانی حرف شما درست است. اما طبق برخی بررسی‌ها و آمارها برخی از افراد با استفاده از قرض و پس انداز به این سفرها می‌روند و جزء خانواده‌های دارای امکانات مالی مناسب هم نیستند یعنی تمام توریست‌ها تروتمند نیستند که یارانه آنها قطع شود.
پیام‌های مردمی در صفحات ۳-۲-۴-۶-۱۵